
第 24 回 日本鱗翅学会中国支部例会（案内） 

2024 年 9 月 24 日 
                                       中国支部長  亀山  剛 
                                                 岡山県幹事  岡野貴司 

 
9 月中旬を過ぎても空調服が手放せず、体感的には依然として真夏のままですが、虫の世

界では翅の傷んだオニヤンマ、チッチゼミの鳴き声などで秋を感じるようになりました。 
さて、第 24 回日本鱗翅学会中国支部例会を下記の要領で開催いたします。今大会は

2026 年の全国大会（岡山）の開催イメージを支部会員間で共有する大会となります。お忙し

いこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加下さいますようご案内申し上げます。 
 

記 
 
  １ 日時   2024 年 11 月 23 日（土）  13:00～17:00 
 
  ２ 場所   岡山国際交流センター 
            〒700-0026 岡山市北区奉還町 2-2-1 
            Tel.086-256-2905 
                  裏面の地図参照 
 
  ３ 日程   ○支部例会   (1) 開会 
                     (2) 研究発表 
                     (3) 総会 
                        ①事務報告 
                        ②全国大会報告 
                        ③2026 年全国大会（岡山） 
                        ④その他 
          ○懇親会（18:00～） 会場の近くにて 
 
  ４ 会費   会員 500 円、非会員（一般 1,000 円、学生無料）  懇親会費（未定） 
 

お手数ですが、11 月 8 日（金）までにご参加や研究発表の有無をメール（下記参照）で

お知らせください。 また、日本鱗翅学会の会員でない方でも参加できますので、会員の皆

様には昆虫に関心をお持ちの方に広く声をかけていただければ幸いです。 
なお、宿泊の斡旋はいたしませんので、ご希望の方は各自でご予約いただきますようお

願いします。 
 

 連絡先メールアドレス： f15768@fukken.co.jp  （中国支部事務局 亀山宛） 

         または  ： ta.okano@tw.drive-net.jp  （岡山県幹事 岡野宛） 

 
※支部会計が逼迫しており、経費削減のために支部からの連絡等は可能な限りメールを 

使用させていただいています。 



 
 

 
岡山国際交流センター 

JR 岡山駅西出口から西口筋を北東へ。セブンイレブンを左に曲がって直ぐ。 
徒歩 3 分。 

 


